PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 1582024

ﬁ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

7 — —
i COMPROBANTE DE PAGO j
Ejercicio: 2024 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1281 Tipo Registro:  DEV
Monto: 166,94
IVA: 0,00
Sub Total: 166,94
Retenciones IVA: 0,00
Deduccidn Presupuestaria; 0,00
Total Liquido Pagar: 166,94
QUITO - CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA - VIATICOS POR
S COMISION DE SERVICIOS A MACAS DEL 18 AL 20 DE JULIO DEL 2024
Estado: APROBADO Descripcion: PARAASISTENCIA AL TALLER TECNICO INTERINSTITUCIONAL CON EL
Cuenta Monetaria No.: 6116354013 GAD CON LA FINALIDAD DE EMITIR LINEAS ESTRATEGICAS A LAS
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 13/08/2024 166,94 0.00
- Sub - Total 166,94 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
lCédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 166,94




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 08 2024 1281 1276
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 567
RPA RTO DEV
Cl
b DEVENGADO i OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: —I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L 1706615257 |CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 166.94
TOTAL PRESUPUESTARIO 166.94
IVA 0.00
SUB - TOTAL 166.94
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 166.94
SON: CIENTO SESENTA Y SEIS DOLARES CON 94/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO - CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA - VIATICOS
DEL 2024 PARA ASISTENCIA AL TALLER TECNICO INTERINSTI

ESTRATEGICAS A LAS INSTANCIAS LOCALES. SEGUN INFORME NRO. INPC-DE-2024-008 Y CP. 34

POR COMISION DE SERVICIOS A MACAS DEL 18 AL 20 DE JULIO
TUCIONAL CON EL GAD CON LA FINALIDAD DE EMITIR LINEAS

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
/ :
FECHA: (==}« 2)
05/08/2024 E =
“Trreetest it rrr

~
Fungfonario Responsable
J




L COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 08 2024 1281 1276
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 567
RPA RTO DEV
Clase d d
Regisiro: DEVENGADO it OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria; [ ' '
Comprabante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1706615257  [CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 166.94
TOTAL PRESUPUESTARIO 166.94
IVA 0.00
SUB - TOTAL 166.94
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 166.94

SON: CIENTO SESENTA Y SEIS DOLA

RES CON 94/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO - CARRION ROD
DEL 2024 PARA ASISTE
ESTRATEGICAS A LAS

RIGUEZ MARIA FERNANDA - VIATICOS POR COMISION DE SERVICIOS A MACAS DEL 18 AL 20 DE JULIO
NCIA AL TALLER TECNICO INTERINSTITUCIONAL CON EL GAD CON LA FINALIDAD DE EMITIR LINEAS

INSTANCIAS LOCALES. SEGUN INFORME NRO., INPC-DE-2024-008 Y CP. 34

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: 25

—
/ rd
Funcionario Responsable Director Financiero




[

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte , rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 02 08 2024 1276 1276
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 567

RPA RTO DEV
Clase de Clase d
Registro: COMPROMETIDO Sl OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: [
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: L 1706615257 [CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 'SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 166.94
TOTAL PRESUPUESTARIO 166.94
IVA 0.00
SUB - TOTAL 166.94
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 166.94
SON: CIENTO SESENTA Y SEIS DOLARES CON 94/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO - CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA - VIATICOS POR COMISION DE SERVICIOS A MACAS DEL 18 AL 20 DE JULIO
CO INTERINSTITUCIONAL CON EL GAD CON LA FINALIDAD DE EMITIR LINEAS

DEL 2024 PARA ASISTENCIA AL TALLER TECNI J
ESTRATEGICAS A LAS INSTANCIAS LOCALES. SEGUN INFORME NRO. IN

PC-DE-2024-008 Y CP, 34

DATOS APROBACION

02/08/2024

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO e
ESTEBAN ANDRES
R PULLES TULCANAZA
FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion;

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO.CERTIFICACION

Unid. Ejecutora:

FECHA DE ELABORAUION

34 25 01 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o 0o 000 001 530303 1701 001 0oo0o 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $20,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $20,000.00

TOTAL

SON: VEINTE MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE S
DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-0081-M, POA APROBADO 2024

ERVICIO AL INTERIOR CORRESPONDIENTE A FUNCIONARIOS

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO Sy
it KARINA DANIELA
=\ HALLO RODRIGUEZ
FECHA:
25/01/2024

Funcionaro Responsahle Director Financiero
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| REPUBLICA Institu
DEL ECUADOR

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME:

INPC-DE-2024-008 | 23/07/2024 -
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Maria Fernanda Carrién Rodriguez Asesora 5.
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR:
Macas, Morona Santiago Direccion Ejecutiva

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Maria Fernanda Carridn Rodriguez, Mdnica Janet Bolafios Pantoja, lovana Lisbeth Jaramillo Valdivieso, Tania Elizabeth Garcia
Alvarado y Wilson Tapia

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Taller técnico Interinstitucional con el Gobierno Auténomo Descentralizado del cantén Morona, oficio Nro.GMCM-ALC-
2024-0762-OF del 18 de junio de 2024 con la finalidad de emitir lineas estratégicas a las instancias locales del
procesamiento a seguir para la preservacién Y mantenimiento de las evidencias arqueologicas.

18 de Julio del 2024,

18:18h Salida desde Quito a la ciudad de Cuenca

19 de Julio del 2024.

8:30h - Traslado terrestre desde la ciudad de Cuenca a la ciudad de Macas en vehiculo institucional DTZ6

13h00 - Llegada a la ciudad de Macas

15h00 - 17h30 Se da inicio al taller en las instalaciones del GADM del cantén Morona, el mismo que conté con la
participacion de los concejales, el director de Patrimonio y delegados técnicos del GADM, se dio inicio con las palabras
de bienvenida por pare del Director de Patrimonio del GAD, posteriormente palabras por parte de la Directora
Ejecutiva (E ), quien manifesté que en base a la solicitud presentada por el GADM, se ha preparado desde el INPC el
taller para la socializaciéon de los resultados obtenidos del proyecto de investigacion cientifica “Caracteristicas
generales del paisaje cultural arqueoldgico del valle del Alto Upano, en un drea de 300Km2”, investigacién cientifica
auspiciada por la Secretaria de Educacion Superior, Ciencia y Tecnologia (SENESCYT) y ejecutada por el INPC en el ano
2015. Se realiz6 la presentacién del video producto de la investigacién en donde se indica que los hallazgos son
socialmente significativos puesto que dan cuenta de una gran concepcion y organizacion espacial y de conocimientos
de la geometria. Se indica que es necesario continuar trabajando en la investigacion arqueoldgica de la region y en sus
vinculos con otras zonas del territorio ecuatoriano y de la Amazonia y debido a la extensién del territorio se debe
coordinar con los demds cantones para ejecutar acciones conjuntas. Se indicé sobre el proceso de levantamiento
realizado con tecnologia LIDAR y de la investigacion sobre el drea de estudio. Se brindaron algunas recomendaciones
técnicas para la preservacion, investigacion, conservacién, puesta en valor, uso pubico, del sitio. Una vez que realicen
el andlisis de la informacién entregada el INPC mantendra una reunién técnica enb territorio, con el fin de brindar el
asesoramiento técnico para que el GAD pueda ejecutar las acciones respectivas que garanticen la conservacion y
salvaguardia de este sitio.

20 de Julio del 2024.

7:30h - Traslado desde la ciudad de Macas a la ciudad de Cuenca en vehiculo institucional de la DTZ6

12h30 - Llegada a la ciudad de Cuenca

14h38 - Vuelo retrasado

17h00 - Llegada a la ciudad de Quito




NOTA
ITINERARIO SALIDA LLEGADA / ‘ Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
TR cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd FECHA 18-07 202/4 20_07}0{{‘ residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
-mmm-aaa institucional seguin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios,
HORA 18h18 17h00
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE ‘
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) /

AEREO AVIANCA Quito-Cuenca 18-07-2024 7 18h18 18-07-2024/ 19h19
TERRESTRE INPC Cuenca - Macas 19-07-2024 8h30 19-07-2024 13h00
TERRESTRE INPC Macas - Cuenca 20-07-2024 7h30 20-07-2024 12h30_

. Vv =
AEREOQ AVIANEA Cuenca - Quito 20-07-2024 15h40 20-07-2024 17h00
vuelo retrasado
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién
por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS D

E APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE
SERVIDOR COMISIONADO

Wiy

A A

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SUJELEGADO

i

NOMB,F(E agister lovana laramillo
CARGQ: PIRECTORA EJECUTIVA ( E)

E: Magister lovana Jaramillo
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA ( E )




1 REPUBLICA
J DEL ECUADOR

Memorando Nro, INPC-INPC-2024-0235-M

Quito, D.M., 16 de julio de 2024

PARA: Sra. Ing. Zoila Elizabeth Alava Coaboy
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO:  Solicitud compra de boletos aéreos Quito-Cuenca-Quito

De mi consideracidn:

Con un cordial saludo y con lu finalidad de atender temas institucionales tanto en la ciudad de
Cuenca como en Macas, agradezco gentilmente disponer a quien corresponda la compra de tres
boletos aéreos en la ruta Quito-Cuenca-Quito, para ¢l jueves 18 de julio por la tarde y el retorno el
sibado 20 de julio de 2024 por la tarde, para quien suscrita y Asesoras Maria Fernanda Carrién
Rodriguez y Mdnica Janet Bolanos Pantoja.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA EJECUTIVA (E.)

Copia
Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

Srta, Mgs, Maria Fernanda Carrion Rodriguez
Asesora §

Sra. Mgs. Monica Junet Bolanos Pantoja
Asesora 5

IOVANA 'LIZBETH
JARAMILLO
AVALDIVIESO

mstitetn Wacloral de Pasrtmenio Cultural ' £ WUEVD

drpesian de O ol Wy [ ! WAIME

[odi stal- 3 MG - Vet fong: 545 2700700

Lodino pastal. § l (] ‘ i
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Cadigo postal: |
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REPUBLICA

DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0241-M

Quito, D.M., 18 de julio de 2024

PARA: Sra. Mgs. Monica Janet Bolafios Pantoja
Asesora 5

Srta. Mgs. Maria Fernanda Carrion Rodriguez
Asesora 5

ASUNTO: Acompaiiamiento a la Comisién con GADM Morona en la ciudad de Macas

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, por medio del presente pongo en su conocimiento que en la
solicitud realizada por el Mgs. Francisco Alfredo Andramufio, Alcalde del cantén
Morona, a través de oficio Nro. GMCM-ALC-2024-0762-OF del 18 de junio de 2024, se
solicito la entrega de informacion referente al proyecto "caracteristicas generales del
paisaje cultural arqueolégico del valle del Alto Upano, en un drea de 300Km2".

En virtud de este requerimiento, se coordiné realizar un taller técnico interinstitucional el
dia viernes 19 de julio del presente afio a partir de las 15h00 en la ciudad de Macas, con
el fin de emitir lineas estratégicas a las instancias locales del procedimiento a seguir para
la preservacion y mantenimiento de dichas evidencias.

En este sentido, la Direccién Ejecutiva solicita contar con su participacion en calidad de
Asesores y acompaiie en la misma comisién que inicia el dia 18/07/2024 desde la
ciudad de Quito- Cuenca/ Macas y termina el dia sibado 20 desde la ciudad de Cuenca a
Quito conforme coordinacion.

Particular que comunico para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mags. Tovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA EJECUTIVA (E.)

Copiu:
Srta. Mgs. Lorena Fernanda Narvaez Sevilla

A\BTOVANA LIZBETH
lg."l JARAMILLO
S AVALDIVIESO

Instituto N aclonal de Patrimonio Cultural

g 778/




Firefox about:blank

R.U.C.: 0190607033001

FACTURA .
No: 001-001-000170644 !
SR T

smart ﬂ"e/’lﬂ// NUMERO DE AUTORIZAGION:

1807202401019050703300120010010001 70644018050 7018

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2024-07-18 21:27:32

l/ -
RAYMIPAMPA S.A.S. AMBIENTE: PRODUCCION
RAYMIPAMPAS A S EMISION: NORMAL
DIRECCION:  GENTRO HISTORICO, GUENGA CLAVE DE ACCESO:
S I A 00 ‘
|
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: S| 507033001200 10010001 706440190507018
|
\‘_ - —n - — e — -..

(I;AZON SOCIAL: MARIA FERNANDA CARRION |

RUC / CI: 1706615257 FECHA DE EMISION:  18/07/2024 GUIA DE REMISION: i
S o -
No. | coDIGO DESCRIPGION CANTIDAD | PRECIO U. DESC. TOTAL
1 24 |LOMO PLANCHA MONTADO OBS:SOLO AGUCATE NO ARROZ NO 1 10,43 0 10.43
PAPAS NO ENSALADA :
2 77 |AGUA CON GAS 2 0.87 0 1.74]
3 67 TINTC (AMEH%CANO) 1 I.?dJ i) ‘I' 74
INFORMACION ADICIONAL \ SUBTOTAL IvA ] e
: J | SUBTOTAL 0% 0.00
cOH'REO: mfercarnon@ hotmail.com SUBTOTAL NO SUJETO IVA 0.00
TELEFOMO: 008 '_03293? SUBTOTAL SIN IMPUESTO 13.01|
INFORMACION:  raymipampasas @hotmail.com "DESCUENTO .00
= ICIO 00
cob FORMA DE PAGO VALOR PLAZO it :
1 | IGE 0.00
| 01 [SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERO 16 - d
o IVA15% 2,09/
TOTAL 16.@
3¢
SN

| de 2 25/7/2024, 12:3}



NO TIENE LOGO

(

( ORELLANA CALLE BEATRIZ ADRIANA

MAGDALENA HOTEL & SUITES

Direccion Calle: LUIS CORDERO Numero: 5-69 Interseccion:
Matriz: HONORATO VASQUEZ

Direccié Barrio: SAN FRANCISGO Calle: JUAN JARAMILLO
Sll.iceﬁfsialn Numero: 9-48 Interseccion: AV, BENIGNO MALO

OBLIGADOC A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

R.U.C.:
FACTURA

0104830070001

No. 004-004-000000066

NUMERQ DE AUTORIZACION
1807202401010483007000120040040000000666645880619

FECHA X HOMA DE 18/07/2024 21:55:30

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

1807202401

9

0104830C700012004004000000066664588061

[

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

R J
Razon Social / Nombres y Apellidos: CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA
Identificacion 1706615257
Fecha 18/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Diraccion: Quito
¢°d' Cuq, Cantidad Dascripecion Detalle Adicional Pracio Unitario Subsidia Ftecio =n Descuanto Precio Total
Principal Auxiliar Subsidio
6311490 1.00 HOSPEDAJE 26,0869 0.00 0.00 .00 26.09
C -
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 26.09
Telefono 022337249 SUBTOTAL 0% 0.00
Erril miarcarrion @ hatmail.cem SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 26.09
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 30,00
TOTAL DESCUENTO .00
ICE 0.00
IVA 15% im
TOTAL DEVOLUGION VA 0.00
~ IRBPNR Q.00
6 ra
PROPINA 0.00
O\ VALOR TOTAL 30.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO .00
0.C0




Firefox

1 del

RUC: 1400653505001
NO TIENE LOGOD FACTURA  001-100-000003848

NUMERO DE AUTORIZACION;

1907202401140065350500120011000000038482407 190415
FECHA Y HORA AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

2024-07-19 16:24

MANCHENO INIGUEZ GUSTAVO ESAU CLAVE DE ACCESO

— R0

Direcodn establecimients  SOAST| Y SUCRE

Contribuyente Régimen RIMPE

Tl
CBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD.  NO
IDENTFICACION 1706615257 | FECHAEMISION 19.07.2024 GUIA OF REASEON : =
RAZON 50CIAL - MARIA CARRION
DIRECCION  QUITO oA QUITO | TeLEFoNS T-.uunf,m:a i
Cod prncipal Cantidad Descripcign | Prec unilang Descuento | Preun total
! i

8989 1 ALIMENTACION | 6087 | 000%

Informacién adicional ][ SuBTOTALGRAV.
Formadepago 5 ublzacin del sistema fnancier | valor 7 Efectvo || suBToTAL 7% i
Observaciones | SUBTOTAL no cbjeto de IVA

SUBTOTALexcentode WA |

Ensar retencacnes a

15

about:blank

25/7/2024, 12:31



NO TIENE LOGO

( RICAURTE SAMANIEGO WASHINGTON STEFANO

LA JUNGLA
Direccion Barrio: CENTRO Calle: SOAST! Inferseccion: SIMON
Matriz: BOLIVAR Y MARISCAL SUCRE

- ] Barrio: CENTRO Galle: SOAST! Inferseccion: SIMON
Direccion  ge\ vaR Y MARISCAL SUCRE
Sucursal;
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

 —

FECHA Y

AMBIENT

EMISION:

[ R.U.C..
FACTURA

HORA DE

AUTORIZACION:

E:

CLAVE DE ACCESO

200

20072024011400668560001

1400668560001

No. 001-100-000001737

NUMERO DE AUTORIZACION

20/07/2024 10:25:06

PRODUCCION

NORMAL

11000000017375733521

20072024011400668560001200110000000 1 7375733521115

i
115

Hazon Social / Nombres y Apellidos:

CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA

AHORRO POR SUBSIDIO

(Incluye IVA cuande corresponda)

Identificacion 1706615257
Fecha 20/07/2024 Piaca / Matricula: Guia
Direccion: Quito
God. Bod T cantisad Dascripeién Detalle Adicional ~ [FTecio Unitariof ¢ [ Preciosin f e | Precio Totas
Principal Auxiliar Subsidio
ALOJAMIENTO HABITACION B .
HO06 1.00 STANDAR .25 0.00 0.00 0.00 3125
= o
Informacion Adicional SUBTOTAL 189 31.25
Teletono: 0984082087 SUBTOTAL 0% 0.00
Email. miercarnion @ hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 31.25
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 36,84
FINANGCIERO TOTAL DESCUENTO 06.00
IGE 0.00
IVA 15% 4.59
S TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
P e \
) IRBPNA 0.00
O PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 35.94
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




Avianca\_
Carrion Maria Fernanda AV 1606
HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

17:18 F 14E

i
t
1
i
1
I
1
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i
:
Verifica la sala en las pantalias del aeropuerto !
i

T UIO aurmo

Jue, 18 Jul |18:18
* QUITO MARISCAL

i CUE cuenca

Jue, 18 Jul }19:19

CUENCA MARISC SEC 126

TU TARIFA ES Basic CABB i

Equipaje de mano Equipaje de bodega

SI/YES oPC
Reserva: 2RPGI8 Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 134213191109701 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.
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|
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Equipaje de mano !

I

Puedes llevar liquidos, geles o }

aerosoles en frascos que no superen !

los 100 mililitros y empacarios en una
bolsa transparente con autocierre.

|
i
|
|
i
I

, _v
Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

H
I
i
i
i
]

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

i
i
I
H
1
I
]

|

i

O
& i

Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacién tiene

para ti: L. jHola, Carlos! 3
v/ Guarda tu pase de abordar e €IS

BOG @ MAD
\/ Revisa el estado de tu vuelo
v Compra y modifica tus viajes
v Mucho mas...

Escanea el codigo QR y ten la informacién que necesitas

en la palma de tu mano.

Googe lay |

appstore | (B>




Avianca \,

Carrion Maria Fernanda AV 1605

HORA EN SALA GRUPO

13:58 F

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

T CUE cuenca

Sab, 20 Jul [14:58
* CUENCA MARISCAL

ASIENTO

18E

J) UIO auro

Sab, 20 Jul |15:49
QUITO MARISCA

TU TARIFA ES Basic

Equipaje de mano Equipaje de bodega

SI/'YES 0PC
Reserva: 2RPGI8 Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 134213191109702 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liguidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

o Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

I
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I
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I
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Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no Io tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

® Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacién
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

o Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

A& Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacién tiene “rm-
para ti: LN ;qua. Carlos' 3

+/ Guarda tu pase de abordar e €T
BOG @ map

\/ Revisa el estado de tu vuelo
>4 Compra y modifica tus viajes

\/ Mucho mas...

Escanea el c6digo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

(@ Apsiore | (B> Googe P

[{~
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL INPC-DE-2024-008

FECHA DE SOLICITUD 23-07-2024

VIATICOS l X ’ MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION '

DATOS GENERALES

APELLIDOS — NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

Maria Fernanda Carrién Rodriguez Asesora 5
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Macas, Morona Santiago Direccién Ejecutiva N {

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA {hh:mm)

18-07-2024 18h18

20-07-2024 17h00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Wilson Tapia

Maria Fernanda Carrion Rodriguez, Ménica Janet Bolafios Pantoja, lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso, Tania Elizabeth Garcia Alvarado,

Descripcion de Actividades a ejecutarse

Dia 1: 18 de Julio del 2024.
18H18 Salida desde la ciudad de Quito a Cuenca
Dia 2: 19 de Junio del 2024,

13h00 Llegada a la ciudad de Macas

Dia 3: 20 de Junio del 2024.

Taller técnico Interinstitucional con el Gobierno Auténomo Descentralizado del cantén Morona, oficio Nro.GMCM-ALCA
2024-0762-OF del 18 de junio de 2024 con la finalidad de emitir lineas estratégicas a las instancias locales de
procesamiento a seguir para la preservacion Yy mantenimiento de las evidencias arqueolodgicas.

8h30 Salida via terrestre en vehiculo institucional de la Direccién Técnica Zonal 6 desde Cuenca a Macas

15h00 a 17h30 Taller en las instalaciones del GADM de Morona, con el fin de realizar la entrega de la la documentacion
correspondiente al Informe final, y documentos anexos, de los resultados obtenidos del proyecto de investigacion cientifica
“Caracteristicas generales del paisaje cultural arqueoldgico del valle del Alto Upano, en un area de 300Km2”, investigacion
cientifica auspiciada por la Secretaria de Educacidn Superior, Ciencia y Tecnologia (SENESCYT), en el afio 2015,

7h30 Salida via terrestre en vehiculo institucional de la Direccién Técnica Zonal 6 desde Macas a Cuenca
14h38 Vuelo con retraso — regreso desde Cuenca a Quito 17h00

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA AALI0A HEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo AVIANCA Quito-Cuenca 18-07-2024 18h18 18-07-2024 19h19
Terrestre INPC- DTZ6 Cuenca - Macas 19-07-2024 8h30 19-07-2024 13h00
Terrestre INPC-DTZ6 Macas - Cuenca 20-07-2024 7h30 20-07-2024 12h30
Aéreo AVIANCA Cuenca - Quito 20-07-2024 15h40 20-07-2024 17h00
el O | 17D
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: [ | PROYECTO: L ] ACTIVIDAD - TAREA :
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o 'Tyfnzrﬂsua gm/// Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
. DELECUADOR [ﬁ”lﬂﬂi

AGENDA TALLER
Lugar: Auditorio del GAD del Municipio de Morona

Fecha: 19 de julio 2024

1. Entrega de la encuesta a los técnicos del GAD de Morona sobre el Patrimonio
Arqueolégico

2. Palabras de Bienvenida Alcalde del GAD de Morona /o su Delegado

3. Saludo de la Magister lovana Jaramillo. Directora Ejecutiva del INPC ( E )

4. Presentacion del video del proyecto Caracteristicas generales del Paisaje Cultural
Arqueoldgico del valle del Alto Upano, en un drea de 300 km?

5. Conversatorio técnico representantes del INPC, con los técnicos del GAD de Morona
Para la preservacién y mantenimiento de los complejos arqueolégicos que se localizan
en el Canton.

6. Firma del Acta entrega recepcion de la informacién autorizada por la SENECYT y
compromiso del uso de la informacién del proyecto. Magister lovana Jaramillo y
Alcalde de Morona.
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MUNICIPIO

_D_E MORONA Municipio de Morono

AdTanat acicin }23-2007

Oficio Nro. GMCM-ALC-2024-0762-OF

Macas, 18 de junio de 2024

Asunto: Solicitud del informe técnico y la informacion anexa del estudio realizado en
conjunto por INPC dirigido por Olga Woolfson.

Arguitecta il sk 4 1 ) Vo
lovana Jaramillo CONTROL DE COMUNICACIONES
Directora Ejecutiva EXTERNAS
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL .. . . o ‘_a‘f IR

En su Despacho FECHS &l - f‘? .ob/ﬂ?

For s C0ARN G Mlotan .

Sl

De mi consideracion:

Con un saludo cordial a nombre de quienes hacemos el Gobierno Municipal y desedndole
toda clase de éxitos en las funciones a usted encomendadas.

La presente solicitud se realiza en funcion de la informacién que recientemente ha sido
difundida de forma piblica y con el propdsito de conocer la informacién de los resultados
de investigaciones que sirven para actualizar el Plan de Desarrollo y Ordenamiento
territorial del Cantén Morona v que permitirian tomar acciones que propendan a la
conservacion, rescate y para la puesta en valor de nuestro patrimonio cultural, asi como lo
propone la Constitucion de la Repiiblica en su articulo 264 donde se determina que los
gobiernos municipales tendrén como competencia exclusiva “8. Preservar, mantener ¥
difundir el patrimonio arquitecténico, cultural Y natural del cantin v construir los
espacios publicos para estos fines”, y en su articulo 380 “/. Velar. mediante politicas
permanentes, por la identificacién, proteccion, defensa, conservec ion, restauracion,
difusion v acrecentamienio del patrimonio cultural tangihle e intangible, de la riqueza
historica. artistica, lingiiistica Y arqueoligica, de la memoria colectiva v del o« mjfunto de
valores vy manifestaciones gue configuran la identidad plurinacional, pluriculiural vy
multiéinica del Ecuador (., .)".

Mientras que, el Cédigo Orgdnico de Ordenamiento Territorial, Autonomias v
Descentralizacion (COOTAD) en su art. 55, literal h), donde se indica que dentro de las
respectivas  circunscripeiones territoriales es un fin de los Gobiernos Auténomos
Descentralizados: “preservar, mantener v difundir el patrimonio arquitectonico, cultural
¥ natural del canton y construir los espacios piiblicos para estos fines": y en su articulo
144 el mismo. determina que “la preservacion abarcard el conjunto de acciones que
permitan su conservacion, defensa protecciin; el mantenimiento garantizard su
sostenimiento integral en el tiempo; v la difusicn procurard la propagacién permanente
en lu sociedad de los valores que representa. ... ] Ademds los gobiernos municipales y
distritales podrdn delegar a los gobiernos parroguiales rurales v a las conumidades, la
preservacion, mantenimiento v difusion de recursos patrimoniales existentes en oy

parroguias rurales y urbanas”
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L\ MUNICIPIO
DEMORONA

Municipio de Marona
Adminsiracin 2023-2027

&

Oficio Nro. GMCM-ALC-2024-0762-OF
Macas, 18 de junio de 2024

Celular: 0961441142

Correo Electrénico: dealva@mmorona.gob.ec

Por la favorable atencidn anticipamos nuestros agradecimientos,

Con sentimientos de distinguida consideracion

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Francisco Alfredo Andramufio Rodriguez
ALCALDE DEL CANTON MORONA

Copr:
Sefor Argquitecto
Durwin Antonio Calva Riofrio
Director de Gestion de Planificacion
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